

145

On-

R A D I O - E C H O, 7.10
=====

1. Wypoczynek nad zalewem - taśma L L
2. Laureatka Opola - M. Zawadzka - taśma L Cz
3. O owocach i warzywach - na żywo N K + L Cz
4. Przegląd prasy - tekst G U
5. Wiadomości - teksty

147

L Cz / Ocena wyników gospodarczych w pierwszym półroczu
tego roku i wytyczenie zadań do końca bieżącego roku - to
główne tematy odbywających się sesji ~~Konferencji~~ Samorządów
Robotniczych. Dziś w woj. toruńskim obradować będą sesje m.in.
w "Fermbecie" w Golubiu-Dobrzyniu, w Wojewódzkim Przedsię-
biorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Toruniu, w Przedsiębior-
stwie Budownictwa Komunalnego w Nowym Mieście Lubawskim oraz
w Oddziale Zmechanizowanych Robót Drogowych Grudziądzkiego
Węzła PKP.

W Rz/

3 miliony torebek z różnymi wyrobami - schodzi codziennie z taśm produkcyjnych Kujawskich Zakładów Koncentratów Spożywczych we Włocławku. Obecnie fabryka wytwarza ponad sto różnych sortymentów, wśród których przeważają desery, zupy w proszku, przyprawy i aromaty do potraw oraz ciast. Największym powodzeniem na rynku cieszą się galaretki o smaku bananowym, malinowym i truskawkowym, a także śmietanka kremowa "Śnieżka". Znaczna część koncentratów wędruje do odbiorców zagranicznych, przede wszystkim do Austrii, Czechosłowacji, NRD, RFN, Szwajcarii i na Węgry.

E.Lichtoń/

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bydgoszczy
przeprowadziła szczepienia ludności na obszarach zalanych.
Szczepieniami zapobiegającymi zachorowaniom na dur brzuszny
objęto ponad 90% ludności na tych obszarach. Przeprowadzono również ^{także}
dezynfekcję publicznych ujęć wody, jak również studni w gospodarstwach indywidualnych. Mimo tych środków zabezpieczających woda
z ujęć w woj.bydgoskim nadaje się do picia w y ł ą c z n i e
po przegotowaniu.

RE - 7.00/ L Cz

14.08.80r,

CZAB"/

"Wielkopolska w zaraniu dziejów" - to tytuł popularno-naukowej publikacji Tadeusza Malinowskiego, traktującej o pradziejach tego regionu, Autor sporo uwagi poświęca wykopaliskom prasiłowiańskim w Biskupinie oraz historycznemu Żninowi, Gąsawie i Marcinkowu Górnemu. Starannie wydana przez Wydawnictwo Poznańskie, bogato ilustrowana książkę, która ^{zapewne} zainteresuje czytelników zamierzających poznać zamiechle dzieje regionu Wielkopolskiego i Ziemi Pałuckiej, można nabyć w Księgarni "Domu Książki" w Żninie.

E.Lichten/

W ramach akcji letniej prowadzonej przez Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Bydgoszczy - uczestniczyło ponad 18,5 tysiąca dzieci i młodzieży z woj.bydgoskiego. W Inowrocławiu, Mogilnie i Nakle na koloniach zdrowotnych wypoczywała i leczyła się 500-osobowa grupa dzieci z wadami postawy, schorzeniami górnych dróg oddechowych i wadami wymowy. Młodzież ze szkół średnich wypoczywała na obozach stałych i wędrownych, poznając najpiękniejsze zakątki kraju. W Nakle zorganizowano ośrodek wypoczynkowy wycieczkowy, w którym na 6-ciu 5-dniowych turnusach przebywała 200-osobowa grupa dzieci wiejskich. Mali mieszkańcy wsi wyjeżdżali na wycieczki do Biskupina, Torunia, Piły i Poznania, zwiedzali zakłady pracy woj.bydgoskiego. Taka forma wypoczynku jest szczególnie cenna dla dzieci, których rodzice w trudnym okresie żniw nie mają czasu na zorganizowanie letniego wypoczynku swoim pociechom.

GU

Kujawskie Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego we Włocławku bardzo dotkliwie odczuły warunki atmosferyczne panujące w czerwcu i lipcu. Przykładowo - większość skupowanych ogórków ^{jest} bez zdeformowania, a tylko mała ich ilość nadaje się do konserwowania.

W związku z niespotykanym od lat nieurodzajem zbiorów warzyw i owoców - Kujawskie Zakłady postanowiły skupić każdą ilość surowca bez względu na jego jakość. Oprócz ogórków załoga zakładów zajmuje ^{się} konserwowaniem fasoli oraz wyrobem sałatki z cukinii. Niestety tych warzyw jest także bardzo mało w porównaniu chociażby z ubiegłym rokiem. Owoców Zakłady nie otrzymują i tylko w lipcu przetworzono małą ilość czarnej i czerwonej porzeczki.

MARIA WIECZORKIEWICZ

Deszczowe lato sprawiło , że w sklepach pojawiło się mniej niż zazwyczaj przetworów owocowo-warzywnych.

Pomorskie Zakłady Przemysłu Owocowo- Warzywnego wyprodukowały do chwili obecnej niezbyt wielkie ilości kompotów , dżemów i mrożonek truskawkowych i porzeczkowych, w najbliższym zaś czasie trafią na rynek produkowane obecnie przetwory wiśniowe oraz fasolka i ogórki konserwowe. Niestety te ostatnie stanowią jedynie ok. 30% ilości zaplanowanej.

Pomorskie Zakłady Przemysłu Owocowo- Warzywnego zamierzają przetworzyć jeszcze około 1500 ton śliwek i jabłek , by kompotami i marynatami z tych owoców zastąpić niedobór pozostałych przetworów i zupełny niemal brak przetworów jagodowych i czereśniowych.

MARIA WIECZORKIEWICZ

Jak informuje dyrektor Chłodni Składowej w Bydgoszczy w chwili obecnej w chłodni znajduje się około 1200 ton owoców i warzyw przede wszystkim w postaci sypkich mrożonek. Przeważają porze czki, truskawki, śliwki, pomidory, fasola i groszek. Niestety ~~zatem~~ te 1200 ton stanowi około 60% ilości przetworów owocowo-warzywnych, które znajdowały się zazwyczaj o tej porze w Chłodni Składowej.

G U / Przegląd prasy.

W grudziądzkiej "Warmie" oraz we Włocławskich Fabrykach Mebli odbyły się sesje Konferencji Samorządów Robotniczych poświęcone ocenie wykonania zadań produkcyjnych w pierwszym półroczu bieżącego roku. W "Warmie" z powodu trudności zaopatrzeniowych nie wykonano w pełni ustalonych ilości urządzeń gospodarczych, podgrzewaczy okrętowych i odlewów z metali nieżelaznych. Powstały także zaległości w produkcji eksportowej. We Włocławskich Fabrykach Mebli na sesji KSR-u wiele krytycznych uwag padło pod adresem jakości produkowanego towaru. O ponad 42 procent wzrosł bowiem w pierwszym półroczu, w stosunku do planowanej wysokości, wskaźnik reklamacji.

- - -

Sprawniejszy odbiór zbóż - to temat, którym zajął się Ilustrowany Kurier Polski. W woj. bydgoskim skup rzepaku jest na półmetku i prowadzi go 38 jednostek. Skup zbożowego ziarna rusza. Do tej pory rozpoczęło go 13 gmin. Największe ilości przyjęły magazyny i punkty w Szubinie, Świeciu, Rogowie, Chojnicach, Mogilnie i Janowcu.

- - -

Poranna prasa wiele miejsca poświęca dramatycznej akcji ratowania kapitana bydgoskiego jachtu "Euros" Edmunda Kunickiego. We wtorek, w czasie trwania bałtyckiego rejsu "Eurosa", kapitan jachtu uległ wypadkowi, spadając z wysokości 6 metrów na pokład. Na szczęście natychmiastowa sprawna akcja Polskiego Ratownictwa Okrętowego uratowała życie bydgoskiemu kapitanowi. Statek ratowniczy "Passat" dzięki pomocy helikoptera szybko odnalazł na Bałtyku "Eurosa" i przetransportował rannego do portu w Lebie, skąd przewieziono go do szpitala w Ustce. Życiu kapitana Kunickiego nie zagraża niebezpieczeństwo.

- - -

W części publicystycznej porannej prasy zwraca uwagę artykuł z "Gazety Pomorskiej" pod znamienym tytułem "Nowe - nie dla wszystkich", poświęcony produkcji podręczników szkolnych dla młodzieży szkół podstawowych. Tegoroczny nakład podręczników szkolnych wynosi blisko 46 milionów egzemplarzy, ale jest to stanowczo zbyt mało, biorąc pod uwagę fakt, że tylko uczniowie pierwszych, drugich i trzecich klas otrzymują komplet nowych podręczników. Na szczęście prawie wszystkie szkoły prowadzą akcje sprzedaży podręczników używanych.

- - -

Na łamach Ilustrowanego Kuriera Polskiego ukazały się fragmenty dyskusji redakcyjnej poświęconej dyscyplinie i organizacji pracy. W dyskusji udział wzięli pracownicy bydgoskich zakładów pracy, spółdzielni produkcyjnych, wyższych uczelni. Tytuł publikacji "Szanse dobrej roboty".

G U / Wczoraj rozpoczął się remont torowiska tramwajowego na ulicy Armii Czerwonej w Bydgoszczy. Skomplikowało to bardzo ruch kołowy i pieszy w centrum miasta. Niestety nie wszyscy kierowcy dostrzegają zmiany w oznakowaniu ulic. Funkcjonariusze bydgoskiej milicji zmuszeni byli wczoraj do ukarania wielu niesfornych kierowców nie respektujących zakazu skrętu z ulicy Jagiellońskiej w Aleje 1 Maja. Przypominamy, że z Ronda 30-lecia droga objazdowa do Alei 1 Maja prowadzi ulicami Konarskiego - Piotra Skargi - Gimnazjalną. Dla podróżujących tramwajami usytuowano nowy przystanek na wysokości Muzeum Okręgowego.

Kierowcy przejeżdżający trasą T-81 przez Bydgoszcz przy wjeździe do miasta zarówno ulicami Toruńską i Fordońską, jak i Grunwaldzką są poinformowani o drodze objazdowej prowadzącej ulicami Olszewskiego - Wałami Jagiellońskimi - Bernardyńską aż do Ronda 30-lecia.